ipsis notariis ultra dictos quatuor denarios pro quolibet fideiussore unus denarius. Item, de 

quolibet instrumento predictorum in quo interveniat specialis obligacio, dentur septem denarii 

tantum et non ultra notariis supradictis. Et si interveniat fideiussor seu fideiussores [in] eodem 

instrumento una cum speciali obligatione, dentur1273 unus denarius ipsis notariis pro quolibet 

fideiussore ultra dictos septem1274 denarios. Item, de quolibet instrumento absolutionis et 

difinicionis1275 dentur ipsis notariis sex denarii. Item, quod quociens scriptor sive notarius 

exiverit extra civitatem pro recipiendis instrumentis seu firmis vel ex quacumque causa exiverit 

extra civitatem ratione sui officii, habeat tres solidos pro qualibet die pro pedagio et sua 

necessaria, dum extra civitatem fuerit, si eadem die ad dictam civitatem redire poterit. Si vero 

redire non poterit ipsa die, set in sequenti, habeat pedagium ad racionem predictam pro duobus 

diebus et sua necessaria, dum extra civitatem fuerit, et idem pro qualibet die, si eum plus morari 

contigerit extra civitatem predictam, aliis autem correccionibus contentis in dicta carta nostra 

in suo robore duraturis. Quare vobis dicimus et mandamus quatenus huiusmodi ordinacionem 

et taxacionem nostram observetis et faciatis observari, ut superius continetur. 

 Data Barchinone, pridie kalendas iulii, anno Domini millesimo trecentesimo 

duodecimo. Expedivit Bernardus. 

470- 12 juillet 1312 

Mandat fait par le juif de Barcelone, Jucef Masana, en faveur d’un autre juif de la ville, Bonjueu 

Aninai pour qu’il le remplace lors de l’appel interjeté de la sentence interlocutoire prononcée 

par le jurisperit Guillem de Vallseca, agissant au nom du roi, en raison de l’inculpation de 

1271 a : « supplicante ». 
1272 a : « tatxacionem ». 
1273 a : « detur ». 
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Jucef pour crime de fausse monnaie. Bonjueu Aninai devait défendre, répondre, répliquer et 

exiger au nom de Jucef, ainsi que prêter serment de calumnia.  

ACB, Notarial, vol. 12, f. 113r. 

471- Gérone, 4 septembre 1312 

Jacques II confirma à l'aljama, aux secrétaires de Gérone, et aux juifs de sa collecte qu'aucune 

contrainte ne pouvait être exercée sur ses membres pendant shabbat et les jours de fête, que ni 

les portes du call ni celles de leurs maisons ne pouvaient être fermées et que les vivres des juifs 

ne pouvaient être saisies sauf s’ils venaient à être incarcérés.  

A : ACA, C, Reg. 209, ff. 203v-204r. 

B et C : Mêmes assurances pour les juifs de Barcelone et de sa collecte le 27 septembre : ACA, C, Reg. 

209, ff. 208 et ff. 215. 

 Com. : RÉGNÉ, n° 2951. 

472- Barcelone, 22 septembre 1312 

L’archevêque de Tarragone, agissant comme un juge spirituel, avait condamné dix juifs de 

l'aljama de la ville à la confiscation des biens et à l'exil perpétuel de la couronne d'Aragon, et 

les autres membres de l’aljama à une amende de 35 000 sous barcelonais, payable à la cour de 

Tarragone, pour avoir favorisé la conversion au judaïsme et la circoncision, à Tolède, de deux 

chrétiens allemands. Après le prononcé de cette sentence, le viguier royal et le viguier 

archiépiscopal, forts de l'assentiment du roi et de l’archevêque, avaient accepté de composer 

avec les coupables. Ainsi, les dix principaux prévenus devaient payer 23 500 sous barcelonais, 

les autres 20 000 sous, et les juifs de Valls, qui faisaient partie de l'aljama de Tarragone, 5 000. 

Considérant encore que les deux viguiers avaient autorisé cette composition avec trois 

membres de cette aljama, maintenant convertis au christianisme, pour 11 000 sous barcelonais, 

Jacques II accorda son pardon à tout le monde. 

ACA, C, Reg. 209, ff. 236v-237r. 

a : Com. : RÉGNÉ, n° 2952. 

b : Publ. : BAER, p. 204-206, n° 166. 

 Nos Jacobus etc. attendentes, quod, cum reverendus in Christo pater G., divina 

providentia Tarrachonensis archiepiscopus, tanquam spiritualis judex condempnaverit judeos 

aljame Tarrachone, videlicet decem ex ipsis nominatos in sententia per dictum archiepiscopum 

super huiusmodi condempnatione lata ad exilium perpetuum totius terre et dominationis nostre 

et ad amissionem omnium bonorum suorum et reliquos ipsius aljame ad solvendum triginta 
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quinque mille sol. barchin. curie comuni Tarrachone, eo videlicet, quia consensum, favorem et 

consilium prestiterunt, quod duo alamanni christiani a catholica fide discederent et apud 

Tholetum se circumciderent et dampnate fidei judayce adhererent, postmodum de consensu 

nostro et dicti archiepiscopi vos fidelis noster Ferrarius de Lileto, vicarius noster Tarrachone et 

campi, una cum vicario dicti archiepiscopi composuistis cum prefatis judeis super 

condempnationibus supradictis, videlicet cum dictis decem ad exilium et amissionem bonorum 

condempnatis pro viginti tribus mille et quingentis sol. barchin., remissa proinde eis 

tantummodo condempnatione bonorum suorum, et cum reliquis judeis Tarrachone pro viginti